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023 yılının Haziran ayında, Edremit Körfezi’nde (Güneş Adası/Ayva-
lık) gerçekleştirilen bilimsel bir dalışta 12 metre derinlikte tek bir aslan 

balığı, Pterois miles (Bennett, 1828), fotoğraflanmış ve örneklenmiştir. Bu ça-
lışmada yakalanan aslan balığı, Edremit Körfezi’nde ilk kez 2022 yılında tespit 
edilen türün yaygınlaşmaya başladığını destekler niteliktedir. 

ÖZET

A single lionfish, Pterois miles (Bennett, 1828), was photographed and sampled 
with diving during a scientific survey at 12 meters depth in Edremit Bay (Güneş 
Island/ Ayvalık) in June 2023. The lionfish was first detected in Edremit Bay in 
2022. This study supports the continued spread of the species in this area.
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GİRİŞ

Süveyş Kanalı’nın 1869’da açılmasıyla birlikte 
Kızıldeniz ile Akdeniz arasındaki coğrafi engel 
kaldırılmış ve böylece birbirinden milyonlarca 
yıldır izole duran ve kendilerine has faunası olan 
denizler birleştirilmiştir. Bunun kaçınılmaz so-
nucunda biyo-ekolojik değişimler ile Akdeniz’e 
doğru Hint-Pasifik kökenli yabancı türlerin ge-
çişleri doğrudan ve dolaylı yollarla başlamış ve 
gün geçtikçe tür geçişleri artarak devam etmiştir 
(Golani, 1988). Son yıllarda ülkemizde görülme-
ye başlayan yabancı Hint-Pasifik türlerden biri-
de, aslan balığı Pterois miles (Bennett, 1828)’dir. 
Akdeniz’de ilk kez 1991 tarihinde İsrail’in 
Hayfa Körfezi’nde görülen bu tür (Golani ve So-
nin, 1992), Türkiye kıyılarında ise İskenderun 
Körfezi’nde tespit edilmiştir (Turan ve diğerleri, 
2014). Hızlı üreme özelliği gösteren türün yumur-
talarının akıntılar yoluyla taşınımı ile farklı eko- 
sistemlere yerleşebilmektedir. Bu sayede tür bir  
bölgede etkin hale gelebilmektedir (Morris ve di-
ğerleri, 2011). 

Ege Denizi tür çeşitliliği açısından Akdeniz ile 
birlikte Marmara ve Karadeniz’e oranla oldukça 
zengindir. Ege Denizi’nde 453 balık türü bulun-
maktadır (Karataş ve diğerleri, 2021). Aynı zamanda 
Edremit Körfezi, Ege Denizi’nin en önemli balık-
çılık alanlarından biridir (Kocataş ve Bilecik, 1992; 
Torcu ve Aka, 2000). Dip yapısının düzgün ve su 
derinliğinin uygun olması bakımından yoğun ba-
lıkçılık faaliyetleri yapılmaktadır.

(Altınağaç ve diğerleri, 2008). 2022 yılında Edremit 
Körfezi’nde ilk kez aslan balığı tespit edilmiştir 
(Aydın ve diğerleri, 2022). Bölgenin biyoçeşitli-
liğine katkı sağlamasına rağmen, aslan balığı gibi 
ekosistemde olumsuz etkilere sebep olan yabancı 
türlerin Akdeniz’den Ege Denizi’ne doğru ilerle-
yişini devam ettirmesinin gelecekte ciddi sorunla-
rı ortaya çıkarması kaçınılmazdır (Beck ve diğerle-
ri, 2008). Bu çalışmada, Edremit Körfezi’nde ikin-
ci kez görülen aslan balığının körfezin Ayvalık 
Adalar Bölgesi, Güneş Adası’ndan ilk kez kaydı 
verilmiştir. 

   Ayvalık/ Güneş Adası, Edremit Körfezi (Ege Denizi); Haziran, 2023; Pterois miles © M. Hezer
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MATERYAL VE METOT 

Bu çalışmada, Edremit Körfezi’nde gerçekleştirilen hayalet ağların denizden çıkarılmasına yönelik 
gerçekleştirilen dalışlarda, Ayvalık Güneş Adası kıyı şeridinde, 11 Haziran 2023 tarihinde 39°19’ 58.6’’ N – 
26° 32’10.7’’ E koordinatlarında (Şekil 1), kayalık dip yapısına sahip olan, 12 metre derinlikte tek bir aslan 
balığı fotoğraflanmış ve zıpkınla örneklenmiştir. 

Çalışmada tespit edilen birey Golani ve Sonin (1992) ile Bariche ve diğerleri, (2013)’ e göre tanımlanmıştır. 
Bireyin toplam boy uzunluğu (Total Length, mm) ölçüm tahtası ve toplam ağırlığı (Total Weight-TW, g) 
hassa terazi ile ölçülmüştür. Bireyin cinsiyeti diseksiyon yapılarak, eşey organlarının makroskobik gözlemi 
ile tespit edilmiştir.  

BULGULAR

Örneklemenin yapıldığı gün 12 metre derinlikte su sıcaklığı, Scubapro galileo sow dalış bilgisayarı ile 
19,2 °C olarak ölçülmüştür. Bireyin toplam boy uzunluğu 297 mm ve toplam ağırlığı ise 301,2 gr olduğu 
belirlenmiştir (Şekil 2). Örneklenen bireyin cinsiyetinin erkek olduğu tespit edilmiştir. 

Şekil 1. Çalışma sahası
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TARTIŞMA VE SONUÇ

Türkiye’nin Akdeniz kıyılarından Ege Denizi’nde P. miles için belirlenen bulunuş raporları Oruç ve 
diğerleri, (2022) ve Aydın ve diğerleri, (2022)’den güncellenerek verilmiştir. Yapılan çalışmalarda aslan 
balığının toplam boyunun 85 mm ile 373 mm arasında değiştiği, türün genellikle kayalık dip yapısına sahip 
zeminlerde dağılım gösterdiği belirlenmiştir (Tablo 1). 

Şekil 2. Edremit Körfezi’nde Ayvalık Güneş Adası’nda örneklenen Pterois miles’in toplam boy ve ağırlık ölçümleri  
© M. Hezer
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Yapılan çalışmalarda farklı av araçları ile örneklenen tür, bu çalışmada zıpkın av aracı ile örneklenmiştir. 
Aslan balığının Edremit Körfezi’nden daha kuzeyde henüz kaydı bulunmamaktadır. Aydın ve diğerleri, 
(2022), Edremit Körfezi’nin kuzeydoğusunda yaklaşık 17 km uzaklıkta, bu çalışmadan 10 ay önce kaydını 
vermişlerdir. Yapılan çalışmalarda türün Ege Denizi’nde kuzeye doğru göç etmeye devam ettiği ve bölgede 
yerleşmeye başladığı görülmektedir (Tablo 1). Bu çalışmada Edremit Körfezi Güneş Adası’nda tespit edilen 
birey, türün Edremit Körfezi’ndeki yaygınlaşmaya başladığını destekler niteliktedir.

Edremit Körfezi trol balıkçılığına uygun dip sahalarının bulunması, bölgenin zaman zaman Karadeniz 
kökenli ve bölge civarından erozyonla gelen besince zengin sularla beslenmesi, dip balıkları topluluğunun 
bu sularda oldukça yoğun olarak yerleşmesi, gelecekte çok daha fazla yabancı türe ev sahipliği yapacağının 
göstergesidir (Kocataş ve Bilecik, 1992; Akyol, 2023). Bilge ve diğerleri, (2019) Türkiye’deki yabancı türlerin  
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istilacılık kategorilerini sınıflandırdığı çalışmada, en riskli 14 tür içerisinde en yüksek istilacı puanı olan 
türün aslan balığı olduğunu belirlenmiştir. Aslan balığı gibi istilacı türler bulunduğu ortamın dengesinin 
değişmesine ve ekonomik kayıplara neden olduğu bildirilmiştir (Pimentel ve diğerleri, 2001; Simberloff ve 
diğerleri, 2005). Gelecekte aslan balığı popülasyonu izlenmediği ve kontrol altına alınmadığı takdirde; 
biyolojik çeşitliliğin azalması, ekosistemin zarar görmesi ve balıkçılık açısından olumsuz sonuçlara neden 
olabileceği ifade edilmektedir (Beck ve diğerleri, 2008). Bu bağlamda yabancı türlerin bulunduğu ve yerleştiği 
alanların erken tespit edilip, izlenmesi ve kontrol altına alınması büyük önem arz etmektedir. 

Denizel istilacı türlerin yok edilebilmesi, belirli alanlarda erken tespit edilerek hızlı müdahale yapılması 
ile nadir olarak başarılabilmiştir. Ancak yerleşik istilacı popülasyonları tamamen yok etmenin mümkün 
olmadığı belirtilmiştir (Morris ve diğerleri, 2010; Barbour ve diğerleri, 2011). Belirli aşamadan sonra, istilacı 
türlerin etkilerinin en az seviyeye indirmeye çalışılması gerektiği belirtilmiştir (Usseglio ve diğerleri, 2017).  
 
 
Bu bağlamda Edremit Körfezi’nde ikinci kez görülen aslan balığı bireyinin popülasyon yapısının belirlenmesi 
ve izlenmesi ile muhtemel zararlarına karşı önlemler alınmasına yönelik çalışmalar desteklenmelidir.  

Son olarak, aslan balığı başta olmak üzere diğer yabancı türler hakkında yerel yönetimlerin ve balıkçılık 
otoritelerinin koordinasyonu sağlanarak bölge halkının bilgilendirilmesi gerekmektedir. Ege Denizi’nde 
görülme sıklığı artan tür ilerleyen süreçte Edremit Körfezi’nde veya daha kuzeyde popülasyon oluşturabilir 
ve bu durum türün dağılım hızını daha da arttırabilir. Kuzeye doğru ilerledikçe farklı biyo-ekolojik şartlar 
ile karşılaşacak olan aslan balığının gelecekte balıkçılık ve denizel ekosistem açısından ne gibi etkiler 
oluşturacağı bilinmemekle birlikte, aslan balığı gibi istilacı türlerin denizlerimizde takibine yönelik 
çalışmalar önem arz etmektedir.
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